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Høringssvar: Endringer i personalreglement for Den norske kirke - 
tilsettingsråd for prester 

 
Stavanger bispedømmeråd takker for tilsendt høring med forslag til endringer i 
personalreglementet for Den norske kirke. Det foreslås en ordning der prester tilsettes i et 
partssammensatt tilsettingsråd, i stedet for bispedømmerådet.  
 
Et flertall i Stavanger bispedømmeråd (7 av 9 stemmer) støtter ikke at en ordning med 
tilsetting av prester i partssammensatt utvalg innføres i rettssubjektet Den norske kirke, og at 
ordningen trer i kraft etter at den er vedtatt på Kirkemøtet 2023. Vi legger til grunn at 
ordningen bør innføres samlet i hele trossamfunnet i forbindelse med iverksettingen av et 
nytt felles personalreglement. 
 
Et mindretall i Stavanger bispedømmeråd (2 av 9 stemmer) støtter at en ordning med 
tilsetting av prester i partssammensatt utvalg innføres i rettssubjektet Den norske kirke, og at 
ordningen trer i kraft etter at den er vedtatt på Kirkemøtet 2023.  
 
Stavanger bispedømmeråd støtter at ordningen for tilsetting av proster ikke endres, slik at 
proster fortsatt skal tilsettes av bispedømmerådet i møte. 
 
Når det gjelder sammensetningen av tilsettingsrådet for prester, er det gjort en avveining 
mellom hensynet til representasjon og hensynet til effektivitet. Det foreslås at 
sammensetningen av tilsettingsrådet blir som følger, jf. forslag til § 7 første ledd i 
personalreglementet: 
 

Tilsettingsrådet for prester består av stiftsdirektøren, eller den denne gir fullmakt, et 
av bispedømmerådets medlemmer, vedkommende prost, én representant for det 
eller de berørte menighetsrådene og én representant for arbeidstakerne. 
 

Menighetsrådene gis her en plass i tilsettingsrådet. Dette er et viktig bidrag til å styrke 
menighetsrådenes rolle og innflytelse i ved tilsetting av prester.  
 
Et enstemmig Stavanger bispedømmeråd støtter ikke forslaget om at et av 
bispedømmerådets medlemmer skal ha en av plassene i tilsettingsrådet. Dette begrunnes 
med følgende: 
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1. Forslaget lar det være opp til bispedømmerådet selv å avgjøre hvem av 
medlemmene som skal representere rådet i tilsettingsprosessen. Hvis 
bispedømmerådet skal velge ett av sine medlemmer til tilsettingsrådet, vil 
interessene til de ulike listene i rådet trolig bli styrende for valget av representant. 
Dette medlemmet vil få stor innflytelse i tilsettingssaker på vegne av 
bispedømmerådet. Det kan derfor bli krevende for et bispedømmeråd med flere ulike 
grupperinger å utpeke et medlem til tilsettingsrådet.  
 

2. Der foreligger ikke tilsvarende ordninger der ett av bispedømmerådsmedlemmene 
alene, og uten definert mandat, gis så stor innflytelse på ett saksområde. 
 

3. Det bispedømmerådsmedlemmet som skal være med i tilsettingsrådet vil kunne få 
en stor arbeidsbyrde, og dette arbeidet kommer i tillegg til det å ivareta vervet som 
medlem av bispedømmerådet. For hver tilsetting i en prestestilling, vil dette 
medlemmet måtte møte både i forbindelse med intervju og i møtet i tilsettingsrådet. 
Disse to møtene vil måtte gjennomføres på dagtid. Arbeidsbyrden, og det at to møter 
per tilsettingssak gjennomføres på dagtid, vil kunne avgrense hvem av 
bispedømmerådets medlemmer som kan være rådets representant i tilsettingsrådet.  
 

4. Bispedømmerådets representant i tilsettingsrådet vil også kunne ha behov for fri fra 
sitt ordinære arbeid. Dette kan begrense kretsen av hvem av bispedømmerådets 
medlemmer som kan oppnevnes til representant i tilsettingsrådet. 
 

5. Ordningen kan medføre betydelige merkostnader til frikjøp. 
 
På samme måte som bispedømmerådet, vil tilsettingsrådet gjøre vedtak om tilsetting 
gjennom voteringer. Det er viktig at tilsettingsvedtakene protokollføres, og at tilsettingsrådet 
følger samme saksbehandlingsregler som bispedømmerådet, så langt reglene passer. 
Høringsnotatet påpeker at Regler om formene for bispedømmerådets virksomhet gjelder ved 
eventuell stemmelikhet i tilsettingsrådet. Vi anbefaler at det tydeliggjøres at 
virksomhetsreglene gjelder for tilsettingsrådet så langt de passer. 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Jorunn Kraft Vistnes  
stiftsdirektør Gunnar Rønnestad 
 assisterende stiftsdirektør 
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